
 
  ORIGINALE

 

COMUNE DI CARINARO
Provincia di Caserta

 
 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale  
N. 25 DEL 31-08-2024

 
 
 
OGGETTO: REVOCA DEL CONTRATTO DI INTEGRAZIONE ORARIA AL SIG. LUISO

AGOSTINO
 
 
L'anno duemilaventiquattro addì trentuno del mese di Agosto, alle ore 12:15, nella sala della Casa Comunale,
si è riunita la Giunta Comunale convocata nelle forme di legge.
 
Presiede l’adunanza il Sindaco MARIANNA DELL'APROVITOLA e sono rispettivamente presenti e assenti
i seguenti Sigg.
 
  

Componente Carica Presente Assente
DELL'APROVITOLA
MARIANNA SINDACO X

SARDO GIUSEPPINA VICE SINDACO X
SGLAVO NICOLA ASSESSORE X
ESPOSITO NICOLA ASSESSORE X
BARBATO RACHELE ASSESSORE X

 
Numero totale PRESENTI:  3  –  ASSENTI:  2
 
Con la partecipazione del Segretario Generale SALVATORE CAPOLUONGO, il Presidente,
constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati
a deliberare sull'oggetto sopra indicato.
 

 

 



 
La Giunta Comunale

 
Premesso che:

 -      con deliberazione di C.C. n 30 del 03.06.2024 è stata approvata la
programmazione del fabbisogno del personale per il triennio 2024-2026;

-      con delibera di giunta nr. 30 del 03/06/2024 è stato approvato il Piano
Integrativo Attività e Organizzazione (PIAO) 2024/2026 che  prevedeva, tra
l’altro, nei limiti degli spazi assunzionali determinati e della spesa
programmata, il  potenziamento della struttura comunale, anche attraverso
l’assunzione di nuovo personale e l’incremento delle ore lavorative per alcuni
dipendenti comunali a tempo parziale, già ex LSU stabilizzati, tra cui il
passaggio da 15 a 21 ore (incremento di 6 ore ) del custode del cimitero, ex
Lsu stabilizzato, con decorrenza 01.09.2024;
-      con Delibera di Giunta nr. 36 del 04.06.2024 è stato approvato l’atto di
indirizzo per azioni previste nella programmazione del Fabbisogno del
Personale;
-      che in data 11.06.2024 è stato sottoscritta la modifica del contratto di
lavoro individuale a tempo indeterminato con articolazione oraria part-time
sottoscritto in data 01.04.2021, con decorrenza dal 01.09.2024,
prevedendo che le ore lavorative del Custode Cimiteriale, Sig. Luiso Agostino
nato ad Aversa (CE) il 24.11.1960 e residente in Carinaro alla Via G. Virgilio,
17 C.F. LSUGTN60S24A512Y, incardinato nell’Area Tecnica, venissero
aumentate da 15 a 21 ore con un incremento di 6 (sei) ore;

 
Considerato che l’Amministrazione Comunale, insediatasi il 10/06/2024, ha
riscontrato una rilevante problematica organizzativa, che necessita anche di una
riorganizzazione del fabbisogno del personale, destinando in via prioritaria le
risorse finanziarie disponibili alla immediata copertura di parte di alcune posizioni
di istruttori direttivi e collaboratori amministrativi, nonché, l’incremento di ore
lavorative al personale addetto ai servizi esterni (manutenzione del verde e
impianto idrico);
 
Dato atto, pertanto:

-      che è in atto una riorganizzazione anche delle attività cimiteriali attraverso
la digitalizzazione di alcuni servizi, al fine di reperire le risorse occorrenti per
fronteggiare la sopra rappresentata prioritaria esigenza organizzativa di
copertura delle posizioni di cui sopra, nel rispetto dei limiti finanziari;
-        si rende conseguenzialmente opportuno  - sentito anche il responsabile dell’
area tecnica arch. Sergio Maggiobello - revocare l’incremento orario del
dipendente di cui in premessa;

 
Ritenuto che il provvedimento di revoca può essere adottato in presenza di
fondati motivi di pubblico interesse.
 
  

DELIBERA
 

-      di ritenere la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto,
che in questa parte dispositiva integralmente si richiama;
 
-      di demandare al Responsabile dell’Area AA.GG. la predisposizione dell’atto



di determina per la revoca del contratto di integrazione oraria al sig. Luiso
Agostino nato ad Aversa (CE) il 24.11.1960 e residente in Carinaro alla Via G.
Virgilio, 17 C.F. LSUGTN60S24A512Y;

  
-      di dichiarare la presente immediatamente eseguibile ex art. 134, comma
4, D.Lgs. 267/00



 
Deliberazione n. 25 del 31-08-2024

 
 Letto, confermato e sottoscritto.
 
 

Il Sindaco Il Segretario
MARIANNA DELL'APROVITOLA SALVATORE CAPOLUONGO

 
 

 

 
 CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO GENERALE

ATTESTA
Che la presente deliberazione è stata affissa all’ albo pretorio del sito web dell’ ente http://
www.comune.carinaro.ce.it conforme all’originale in data 00-00-0000 e resterà affissa per n. 15 giorni
consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Dlgs 18 agosto 2000 n. 267

Il Segretario Generale
SALVATORE CAPOLUONGO

********************************************************************************

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

 
[ X ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 
e.ss.mm.ii.
 
[ ]Deliberazione esecutiva  ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il Segretario
SALVATORE CAPOLUONGO

 

 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e
ss.mm.ii.
 



 
Proposta di Giunta Comunale

  
Ufficio Affari Generali

Proposta n° 24/2024
 

OGGETTO: REVOCA DEL CONTRATTO DI INTEGRAZIONE ORARIA AL SIG. LUISO

AGOSTINO
  

  
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
  

[X] []

Favorevole Contrario
  
  
 
 
 
 
, lì 31-08-2024  

Il Responsabile del Servizio
 

 CAPOLUONGO SALVATORE

 
 

 



 
Proposta di Giunta Comunale

 
Ufficio Affari Generali

Proposta n° 24/2024
 

OGGETTO: REVOCA DEL CONTRATTO DI INTEGRAZIONE ORARIA AL SIG. LUISO

AGOSTINO
 

 
 
PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE
(Articolo 147 bis del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267)
 
 
 

[X] [] []

Favorevole Contrario Non Necessario
 
 

 
 
 
 
 
, lì 31-08-2024  

Il Responsabile
 

 SALVATORE CAPOLUONGO

 
 

 



COMUNE DI CARINARO  
Provincia di Caserta

 
DETERMINAZIONE N. DEL 31-08-2024

 
 
 
OGGETTO: REVOCA DEL CONTRATTO DI INTEGRAZIONE ORARIA AL SIG. LUISO
AGOSTINO
 
 
 
 
 
 
 
 

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E 
 
 

Il sottoscritto responsabile della pubblicazione LUIGI BARBATO certifica che copia della presente
determinazione viene pubblicata il giorno 03-09-2024 all’Albo Pretorio ove rimarrà affissa per 10 giorni
consecutivi sino al 18-09-2024,
 
 

 
 
 
 
 
 
Addì, 03-09-2024

Il Responsabile della pubblicazione
LUIGI BARBATO

 
 
 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


